АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 № 219-па

О  внесении  изменений  в  Виды
работ  по  содержанию
автомобильных  дорог  местного
значения городского округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и
периодичность  их  выполнения  по
категориям  содержания,
утвержденные  постановлением
администрации  города  от
10.07.2017 № 1814-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Виды работ по содержанию автомобильных дорог местного
значения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  периодичность  их
выполнения  по  категориям  содержания,  утвержденные  постановлением
администрации города от 10.07.2017 № 1814-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 157:
1.1.1.  В  графе  «Наименование  конструктивных  элементов  и  дорожных

сооружений/виды работ» слово «Повторная» исключить.
1.1.2.  Графу  «Периодичность  работ  по  категориям  содержания

(количество воздействий) за год» изложить в новой редакции: «не менее 1 раз в
год».

1.2. В пункте 158:
1.2.1.  Графу  «Наименование  конструктивных  элементов  и  дорожных

сооружений/виды  работ»  изложить  в  новой  редакции:  «Текущие  и
периодические  осмотры,  обследования  и  испытания  искусственных
сооружений;  оценка качества  содержания автомобильных дорог  и  дорожных

2
сооружений;  аудит безопасности дорожного движения;  оценка освещенности
автомобильных дорог».

1.2.2.  В  графе «Периодичность  работ  по  категориям  содержания
(количество воздействий) за год» слова «при необходимости» заменить словом
«постоянно».

1.3.  Дополнить  раздел  «Прочие  работы»  следующими  видами  работ
(приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

3
Приложение

к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска

от 11.02.2022 № 219-па

№ п/
п

Наименование конструктивных
элементов и дорожных
сооружений/виды работ

Периодичность работ по категориям содержания
(количество воздействий) за год

1 категория 2 категория 3 категория 4 категория

1 2 3 4 5 6

166. Формирование  и  ведение  банков
данных о фактическом состоянии
автомобильных  дорог  и
искусственных  сооружений,  о
дорожно-транспортных
происшествиях  и  транспортных
потоках

постоянно

167. Обеспечение  работы  и
содержание
видеосистем,  включая  их
оснащение,  обслуживание  и
модернизацию,  а  также
содержание  и  (или)  аренду
необходимых  для  их
функционирования каналов  связи
и  оплату  услуг  связи  для  их
функционирования

постоянно

168. Проведение  оценки  уровня
содержания  и  оценки
технического  состояния
автомобильных дорог и дорожных
сооружений, а также их элементов

1 раз 1 раз 1 раз 1 раз в 3
года

169. Содержание в чистоте и порядке,
а  также  устранение  отдельных
повреждений  памятников,  панно,
беседок,  и  других  объектов
архитектурно-художественного
оформления

по необходимости

170. Замена  оборудования  для
функционирования

по необходимости

4

метеорологических  систем
мониторинга  и  прогнозирования
условий  движения,  систем
контроля  линий
электроосвещения,
автоматизированных  систем
управления  дорожным
движением,  интеллектуальных
транспортных  систем;  замена
вышедших  из  строя  счетчиков
интенсивности  движения,
обновление  программного
обеспечения

171. Установка  элементов  освещения
на  пешеходных  переходах,
автобусных  остановках,
кольцевых  пересечениях  и
локальных  пересечениях  и
примыканиях,  в  том  числе
автономных  осветительных
систем

по необходимости

	Приложение